

N:o 247.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 25 maj 1909.
— — — — Andra Kammaren — 25 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående utredning rörande statens, kommunernas, landstingens och hushållningssällskapens frigörande från ekonomiskt beroende af från rusdryckshandteringen härflytande medel.

[Första Kammarens tillfälliga utskotts (N:o 2) utlåtande N:o 18.]

[Andra Kammarens tillfälliga utskotts (N:o 2) utlåtande N:o 9.]

Till Konungen.

Inom Riksdagen har framställts förslag om att en allsidig utredning måtte verkställas rörande statens, kommunernas, landstingens och hushållningssällskapens frigörande från deras ekonomiska beroende af från rusdryckshandteringen härflytande medel.

Af Sveriges officiella statistik och eljes för Riksdagen tillgänglig utredning bekräftas det kända förhållandet, att staten, kommunerna, landstingen och hushållningssällskapen samtliga i större eller mindre mån äro ekonomiskt beroende af rusdryckshandteringen.

Riksdagen håller före, att med den växande nykterhetsrörelsen krafven på särskilda åtgärder till begränsning af handeln med rusdrycker inom

kommunerna allt mera skola framträda samt att efter utvidgningen af rösträtten kommunerna äfvenledes med den dem i sådant afseende förlänade makt skola allt allmännare tillmötesgå dessa kraf. Följaktligen är en minskning i vinsten af rusdryckshandteringen att förvänta; och därmed stå staten, kommunerna, landstingen och hushållningssällskapen inför nödvändigheten att med hänsyn härtill ordna sin ekonomi. Vid sådant förhållande synes det Riksdagen, som om en allsidig utredning rörande det lämpligaste sättet att frigöra det allmänna från beroendet af dessa inkomster vore af förhandenvarande omständigheter särskildt påkallad.

Riksdagen, som emellertid med hänsyn till hvad Riksdagen i ämnet inhämtat, finner det föga antagligt, att det allmänna kan helt frigöras från beroendet af rusdrycksmedlen, får sålunda anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta på lämpligaste sätt verkställa en allsidig utredning rörande statens, kommunernas, landstingens och hushållningssällskapens frigörande i större eller mindre omfattning från deras ekonomiska beroende af från rusdryckshandteringen härflytande medel samt för Riksdagen förlägga resultatet af denna utredning med de förslag, hvartill samma utredning möjligen kan föranleda.

Stockholm den 25 maj 1909.

Med undersåtlig vördnad.
